
                                                                                                                                              

 
1 

                                      

TISKOVÁ ZPRÁVA – 12. 4. 2022 
 

O novinkách a dotacích se představitelé škol dozvěděli na fortu 
 
Co školy chtějí, potřebují a jaké jsou pro ně v tuto chvíli reálné dotační možnosti a 
příležitosti, vyplynulo z jednání se zástupci škol, které ve čtvrtek 7. dubna uspořádala na 
fortu v Křelově MAS Moravská cesta. Konzultace, jíž se většinou účastnili ředitelky a ředitelé 
škol z území MAS, vyplynula z koncepce projektu Místní akční plán vzdělávání III.  
 
Informace o dotačních možnostech a příležitostech představila předsedkyně MAS Julie 
Zendulková. Projektová manažerka Veronika Ondřejová poté účastníkům objasnila, jak mají 
vyplnit tabulky investičních priorit nutné k aktualizaci strategického rámce. Pohovořila rovněž 
o šablonových projektech pro neziskovky, o šablonových projektech pro školy, které již běží, i 
o nově připravovaných Šablonách I pro mateřské a základní školy.  
 
Učitel ze ZŠ Horka nad Moravou Jiří Škarohlíd předvedl kolegům novou pomůcku nazvanou 
Terénní matematický batoh, jež slouží k rozvoji a aplikaci vědomostí z matematiky v terénu. 
Nechyběly ani aktuální poznatky o integraci a vzdělávání ukrajinských dětí, o nichž hovořila 
ředitelka litovelské ZŠ Jungmannova Eva Hrachovcová. 
 
Ke zpestření programu přispěla prohlídka fortu s jeho správcem Romanem Prokešem. 
Novinky, které pro děti připravilo olomoucké Sdružení D, s nímž MAS dlouhodobě 
spolupracuje, představila Bára Meda Řezáčová. Další aktivity přichystala podle Elišky 
Beckertové pro nejmladší generaci i firma NOE, jejíž textilní hračky se honosí certifikátem 
značky HANÁ regionální produkt®.  
 
Marie Šuláková 
PR manažerka 
 
Bližší informace poskytne: 
 
Bc. Veronika Ondřejová 
projektová manažerka 
 
veronika.ondrejova@moravska-cesta.cz 
tel: 776134607 
MAS Moravská cesta, z. s. 
Náklo 12, 783 32 Náklo 


